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Nasiona Cis pospolity Taxus
szt.5 Nxx691
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Nxx691

Opis produktu

Cis pospolity
Taxus baccata

   Cis pospolity to gatunek zielonego, iglastego drzewa lub dużego krzewu z rodziny cisowatych, jest niewysokim, lecz bardzo pięknym, wolno
rosnącym drzewem iglastym. Zdarza się też, że przybiera formę krzewiastą, a starsze okazy – postać wielopienną. Na świecie znanych jest

osiem gatunków cisów. W Polsce natomiast tylko jeden – cis pospolity, który jest gatunkiem ginącym i dlatego też jest pod ochroną gatunkową.
Łatwość adaptacyjna cisu sprawia, że jego uprawa jest możliwa w polskich warunkach klimatycznych.

  Cis pospolity osiąga nawet do 20 m wysokości. Korona może być stożkowata lub kolumnowa u osobników z jednym pniem, albo rozłożysta u
roślin z pniem wielokrotnym. Wierzchołki jego gałęzi są wzniesione, a pień często obrośnięty cieńszymi gałązkami. Cisy pospolite posiadają
płytki system korzeniowy. Cis pospolity to roślina dwupienna. Kwiaty męskie są liczne, kuliste i znajdują się na spodniej stronie pędów. W
okresie pylenia kwiaty te przybierają barwę jasnożółtą. Kwiaty żeńskie natomiast, są pojedyncze. Okres kwitnięcia cisu trwa od lutego do

kwietnia. Dojrzałe nasiona rośliny są otoczone mięsistą, czerwoną osnówką, która jest jej jedyną nie trującą częścią.
   Cis pospolity najlepiej rośnie na glebach o odczynie od umiarkowanie kwaśnego do zasadowego. Preferuje stanowiska zacienione oraz wilgoć.

Dobrze znosi mróz i jest rzadko atakowany przez szkodniki oraz choroby.

Opakowanie zawiera 5 szt. nasion

Wysiew: Sadzonki cisów powinno się pobierać po pierwszych przymrozkach, najlepiej przy zastosowaniu ukorzeniaczy, ze względu na trudne
ukorzenianie się tych roślin. Sadzonki o długości około 10 cm trzeba oderwać razem z fragmentem drewna, a następnie zamoczyć w

ukorzeniaczu i umieścić w doniczce.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Cis pospolity to pierwsza roślina, którą objęto ochroną w Polsce – w 1423 roku przez króla Władysława Jagiełłę. Cisy były wycinane z
powodu bardzo cennego drewna na broń i domy.
Nazwa rośliny pochodzi od łacińskich słów toxicus – "toksyczny" (polski "cis" również pochodzi od tego słowa) i baccata – "mający
czerwone jagody".
Najstarszy cis pospolity w Polsce to cis z Henrykowa Lubańskiego (k. Lubania, woj. dolnośląskie). Eksperci szacują jego wiek na około
1300 lat.
Już w czasach średniowiecza ludzie, szczególnie w Anglii, wycinali masowo cisy z przeznaczeniem przede wszystkim na potrzeby
rycerzy. Robiono z niego kusze, łuki i tarcze rycerskie ale również wykorzystywali drewno do mocowania fortyfikacji, budowania domów
i kościołów.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
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usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

wygenerowano w programie shopGold

http://www.tcpdf.org

